
Comune di Castellanza                                           Delibera G.C. n.  50 del 29.05.2015 
 
 
VACANZE SICURE ANNO 2015 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che, fin dai primi giorni della bella stagione, la fruizione di spazi ed aree pubbliche e da parte della 

cittadinanza, diventa considerevole; 
 

Rilevato altresì che il periodo estivo, è caratterizzato dallo svolgersi di numerose manifestazioni di vario genere e 

dall’aumento, dalla prima serata e fino ad orario inoltrato, delle presenze nei pubblici esercizi; 
 

Ritenuto doveroso garantire le esigenze di relazione della cittadinanza ed il permanere nei luoghi di ritrovo, in 

condizioni di sicurezza; 
 

Tenuto conto della conformazione della rete stradale sul territorio comunale, dei flussi di traffico sopra di essa, 

dei dati inerenti l’infortunistica stradale e delle violazioni rilevate, in relazione al periodo estivo; 
 

Valutato di dover ridurre le criticità connesse alla circolazione stradale, lungo le arterie stradali, con particolare 

riferimento ai deflussi vacanzieri;  
 

Esaminata la necessità di garantire ai cittadini un incremento della sicurezza urbana, anche attraverso un’attività 

di prevenzione posta in essere dalla Polizia Locale; 
 

Visto l’allegato progetto e considerati l’obiettivo, le caratteristiche dello stesso, le finalità, le modalità di 

utilizzazione e gli indicatori di qualità; 
 

Dato atto che è stata prevista un’apposita quota di bilancio, per l’attuazione di iniziative a carattere strategico; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla 

Giunta Comunale per la presente deliberazione ha/nno espresso parere favorevole: 

- Il Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

- Il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare, l’allegato progetto denominato “Vacanze sicure 2015”; 
 

2. di dare atto che la spesa di €. 10.000,00.= verrà assunta con successivo atto; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. n. 267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




